



REGIONE CALABRIA  
AZIENDA OSPEDALIERA  
BIANCHI-MELACRINO-MORELLI  
REGGIO CALABRIA

Prot. n° 315 del 04/02/13

Reggio Calabria

OGGETTO: Procedura aperta per la progettazione ed esecuzione dei lavori del Progetto OORR/09  
Realizzazione Banca del Cordone Ombelicale e Terapie Cellulari".  
Intervento AORC/06. CIG 4782455EB3

**RISPOSTA AI QUESITI**

**QUESITO N° 3**

*La sottoscritta Impresa, con la presente intende richiedere alla S.V. un chiarimento in merito alla procedura in oggetto, relativo alle categorie OG11, OS28 ED OS30.*

*Come disposto dall'art. 77 comma 16 del DPR 207/2010, l'Impresa in possesso della categoria OG11, può ugualmente essere ammessa a partecipare anche non possedendo le categorie OS28 ed OS30, purché di eguale classe. Nel caso da noi trattato, o meglio nel disciplinare pubblicato da codesta stazione appaltante, viene richiesto il possesso di tutte e tre le categorie; a questo punto la domanda è la seguente:*

*Essendo in possesso della categoria OG11 classe II, che potendo usufruire della maggiorazione del 20% come previsto, raggiunge un importo di € 619.200,00, si può sopperire al possesso della categoria OS28 II e OS30 I, il cui importo sommando è inferiore a quello della categoria OG11?*

**RISPOSTA AL QUESITO N° 3**

Ai sensi del comma 16 dell'art. 79 del DPR 207/2010 e ss.mm.ii., "...L'impresa qualificata nella categoria OG 11 può eseguire i lavori in ciascuna delle categorie OS 3, OS 28 e OS 30 per la classifica corrispondente a quella posseduta."

**QUESITO N° 4**

*...a seguito della pubblicazione della risposta al quesito n. 1, siamo a chiedere chiarimenti in merito all'effettiva categoria prevalente; infatti se un'azienda è in possesso di categoria OG11 SOA, accorpando i valori ad essa assimilabili delle categorie OS3, OS28 e OS30, la stessa risulterebbe prevalente in sostituzione della categoria OG1, e pertanto la qualifica di Capogruppo Mandataria, in caso di Associazione Temporanea di Imprese, ad oggi non risulta essere perfettamente individuabile, con la incertezza quindi dell'assetto di partecipazione alla procedura...*

**RISPOSTA AL QUESITO N° 4**

La categoria prevalente è quella indicata nel bando di gara e cioè la categoria OG1.

**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO**

(Ing. Carmelo Giuseppe Fera)